DID312-LR, Gitter abge-
klappt
Wasseranschluss
Eurovent-Zertifizierung
Geprüft nach VDI 6022
11/2016
Chilled Beams
No. 09.12.432

Schnellauslegung DID312 –  7
Ausschreibungstext DID312 –  10
Bestellschlüssel DID312 –  11
Varianten DID312 –  13
Abmessungen und Gewichte DID312 –  14
Einbaubeispiele DID312 –  19
Einbaudetails DID312 –  20
Grundlagen und Definitionen DID312 –  21
Anwendung
– Deckeninduktionsdurchlässe der Serie DID312
zur Integration in verschiedene  Deckensysteme
bei Raumhöhen bis  vorzugsweise 4,00 m
– Durch die vertikalen Wärmeübertrager und die
integrierte Kondensatwanne sind kurzzeitige
Taupunktunterschreitungen möglich
– 2- oder 4-Leiter-Wärmeübertrager ermöglichen
eine komfortable Raumtemperierung bei
kleinem konditionierten
Primärluftvolumenstrom
– Energetische Vorteile von Wasser als Medium
zum Heizen und Kühlen werden genutzt
Besondere Merkmale
– Vertikaler Wärmeübertrager mit
Kondensatwanne für kurzzeitige
Taupunktunterschreitung
– 4 verschiedene Designvarianten für das
abklappbare Induktionsgitter
– Wärmeübertrager als 2- oder 4-Leiter-System
– Innenliegendes Düsenblech mit gestanzten
Düsen (nicht brennbar)
– Wasseranschluss stirnseitig, Cu-Rohr Ø12 mm
glatt oder mit Außengewinde G½"
flachdichtend
Nenngrößen
– 900, 1200, 1500, 1800, 2100, 2400, 2700,
3000 mm
Varianten
– DID312-LR: Deckeninduktionsdurchlass-
Induktionsgitter Lochblech rund
– DID312-LQ: Deckeninduktionsdurchlass-
Induktionsgitter Lochblech quadratisch
– DID312-GL: Deckeninduktionsdurchlass-
Induktionsgitter Lamellen längs
– DID312-GQ: Deckeninduktionsdurchlass-
Induktionsgitter Lamellen quer
Wärmeübertrager
– 2: 2-Leiter-Systeme
– 4: 4-Leiter-Systeme
Düsenvarianten
– Z: Mittelklein
– M: Mittel
– G: Groß
Ausführung
– Pulverbeschichtet RAL 9010, reinweiß,
Glanzgrad 50 %
– P1: Pulverbeschichtet in weiteren RAL-
Farbtönen, Glanzgrad 70 %
– P1: Pulverbeschichtet RAL 9006,
weißaluminium, Glanzgrad 30 %
Anbauteile
– Zusatzgehäuse für Abluft mit horizontalem
Luftanschlussstutzen
– Wasseranschluss A1: Außengewinde G½",
flachdichtend
– Wasseranschluss A2: Überwurf G½",
flachdichtend
Ergänzende Produkte
– Anschlussschläuche
– Regelung bestehend aus Raumbediengerät
Seite
PD – DID312 – 2
Anwendung
Beschreibung

Beschreibung
Induktionsdurchlässe für abgehängte Decken
Bestellschlüssel
11/2016 – DE/de
DID312
PD – DID312 – 11
DID312
  DID312 – LR – 2 – Z – LL – AV – A1  /  1800 × 1200 × 293  /  P1 – RAL ...  /  G3  /  VS
 Serie
DID312 Deckeninduktionsdurchlass
 Induktionsgitter
GL Lamellen längs
GQ Lamellen quer
LR Lochblech rund
LQ Lochblech quadratisch
 Wärmeübertrager
2 2-Leiter
4 4-Leiter
 Düsenvariante
Z Mittelklein
M Mittel
G Groß
 Anordnung der Gehäuse und Anschlüsse
LL (Zuluft-Abluft-Kombination möglich)
LR
ML
MR
RL
RR (Zuluft-Abluft-Kombination möglich)
 Hinweis
 L Links, R Rechts, M Mittig
 Zusatzgehäuse für Abluft mit Stutzen
 Keine Eintragung: Ohne
AV Vorne
AH Hinten
 Wasseranschlüsse
 Keine Eintragung: Glatte Rohrenden
Ø12 mm
A1 Mit Außengewinde G½", flachdichtend
A2 Mit Überwurf G½", flachdichtend
 Gesamtlänge (Frontdurchlass) × Nennlänge
[mm]
  L × LN
 Zuluft
893 – 1500 × 900
1193 – 1800 × 1200
1493 – 2100 × 1500
1793 – 2400 × 1800
2093 – 2700 × 2100
2393 – 3000 × 2400
2693 – 3000 × 2700
2993 – 3000 × 3000
 Zuluft-Abluft-Kombination
1090 – 1500 × 900
1390 – 1800 × 1200
1690 – 2100 × 1500
1990 – 2400 × 1800
2290 – 2700 × 2100
2590 – 3000 × 2400
2890 – 3000 × 2700
 Frontrahmenbreite [mm]
 B
293
300
312
 Oberfläche Sichtseite
 Keine Eintragung: Pulverbeschichtet,
 RAL 9010, reinweiß
P1 Pulverbeschichtet, RAL Classic Farbton
angeben
 Glanzgrad
 RAL 9010 50 %
 RAL 9006 30 %